
406 Jueves 11 enero 2007 BOE núm. 10

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DEL JÚCAR, S.A.

Adaptación del anuncio de licitación del concurso pú-
blico, publicado por la Sociedad Estatal Aguas del Júcar, 
S.A., el día 16 de octubre de 2006, en el B.O.E. núme-
ro 247, para la contratación de los Servicios de Operación 
y Mantenimiento de la Conducción de Abastecimiento a la 
Marina Baja (Conducción Rabasa - Fenollar - Amadorio).

En consecuencia, se redacta de nuevo, para adaptarlo 
a las nuevas exigencias, el siguiente punto del anuncio de 
licitación original:

9. Fecha de Apertura de las ofertas: 19 de enero 
de 2006, e) Hora: a las 12:00.

Valencia, 9 de enero de 2007.–Consejero Delegado, 
José María Marugán Gacimartín.–1.129. 

 BIDEAK-BIZKAIKO BIDEAK, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Resolución de «Bideak-Bizkaiko Bideak, Sociedad 
Anónima», por la que hace público la licitación 

de un contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Bideak-Bizkaiko Bideak, Sociedad 
Anónima», sociedad pública unipersonal de la Diputa-
ción Foral de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: «Bideak-
Bizkaiko Bideak, Sociedad Anónima».

c) Número de Expediente: ES/01/06.

2. Objeto de contrato:

a) Descripción del objeto: La explotación y mante-
nimiento de un Centro de Día para personas mayores 
dependientes en Abanto y Zierbena.

b) Plazo de ejecución: Seis (6) años prorrogable.

3. Tratamiento procedimiento y forma adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto .

4. Presupuesto base de licitación.

a) Importe total: Ver pliegos.

5. Garantías.

a) Provisional: Sesenta mil (60.000,00) euros.
b) Definitiva: Trescientos cincuenta mil (350.000,00) 

euros.

6. Obtención de documentación e información: 
www.bideak.net. SERCOPI. Calle Barria, número 1 
(48930 Las Arenas), teléfono 944 648 993.

7. Requisitos específicos del contratista: No se re-
quiere.

8. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite: 27 de febrero de 2007.
b) Hora límite de entrega: Doce horas del citado 

día.
c) Documentación a presentar: la exigida en los 

pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

d) Lugar de presentación: «Bideak-Bizkaiko Bi-
deak, Sociedad Anónima». Astarloa, número 6, 3.ª planta  
(48001- Bilbao).

9. Apertura de las ofertas: A las once horas del día 1 
de marzo de 2007.

10. Fecha de envío al «DOUE»: 4 de enero de 2007.
11. Gastos de publicación: Los gastos de publicación 

del presente anuncio serán de cuenta del adjudicatario.
12. E-mail: bideak@bizkaia.net.

Bilbao, 4 de enero de 2007.–José Ignacio Ortiz Etxe-
barria, Consejero Delegado.–602. 

 BIDEAK-BIZKAIKO BIDEAK, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Resolución de «Bideak-Bizkaiko Bideak, Sociedad 
Anónima», por la que hace público la licitación 

de un contrato

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Bideak-Bizkaiko Bideak, Sociedad 
Anónima», sociedad pública unipersonal de la Diputa-
ción Foral de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: «Bideak-
Bizkaiko Bideak, Sociedad Anónima».

c) Número de expediente: ES/02/06.

2. Objeto de contrato:

a) Descripción del objeto: La explotación y mante-
nimiento de un Centro de Día para personas mayores 
dependientes en el Karmelo, Santutxu (Bilbao).

b) Plazo de ejecución: Seis (6) años prorrogable.

3. Tratamiento procedimiento y forma adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación.

a) Importe total: Ver pliegos.

5. Garantías.

a) Provisional: Sesenta mil (60.000,00) euros.
b) Definitiva: Trescientos cincuenta mil (350.000,00) 

euros.

6. Obtención de documentación e información: 
www.bideak.net; SERCOPI. Calle Barria, número 1 
(48930 Las Arenas), teléfono 944 648 993.

7. Requisitos específicos del contratista: No se re-
quiere.

8. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite: 27 de febrero de 2007.
b) Hora límite de entrega: Doce horas del citado día.
c) Documentación a presentar: La exigida en los 

pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.
d) Lugar de presentación: «Bideak-Bizkaiko Bi-

deak, Sociedad Anónima», Astarloa, número 6, 3.ª planta  
(48001 Bilbao).

9. Apertura de las ofertas: A las once y cuarto horas 
del día 1 de marzo de 2007.

10.  Fecha de envío al «DOUE»: 4 de enero de 2007.

11. Gastos de publicación: Los gastos de publica-
ción del presente anuncio serán de cuenta del adjudicata-
rio.

12. E-mail: bideak@bizkaia.net.

Bilbao, 4 de enero de 2007.–José Ignacio Ortiz Etxe-
barria, Consejero Delegado.–603. 

 DIPUTACIÓN PERMANENTE
Y CONSEJO DE LA GRANDEZA

DE ESPAÑA
Con arreglo a la dispuesto en el artículo 6.º de los Es-

tatutos de la Diputación Permanente y Consejo de la 
Grandeza de España, aprobados el 8 de octubre de 1999, 
se convoca a los Excelentísimos e Ilustrísimos Sres. 
Grandes y Títulos del Reino a la Asamblea Ordinaria que 
se celebrará con la Venia de Su Majestad el Rey, (q.D.g.), 
el día 8 de marzo de 2007, a las diecinueve treinta horas 
en el salón de actos de la Fundación Ramón Areces, calle 
Vitruvio, número 5 de Madrid, con arreglo al siguiente 
Orden del día: 

Primero.–Lectura de la convocatoria y relación de 
Grandes y Títulos del Reino presentes y representados.

Segundo.–Palabras del Sr. Decano con motivo de la 
presentación y aprobación, en su caso, de la Memoria del 
ejercio 2006.

Tercero.–Presentación y aprobación, en su caso, del es-
tado de cuentas del año 2006, y Presupuesto para el 2007.

Cuarto.–Ruegos y preguntas.
Quinto.–Aprobación, en su caso, del Acta de la Asam-

blea.

Madrid, 8 de enero de 2007.–V.º. B.º, El Decano, el 
Conde de Elda.–El Secretario, la Marquesa del Bosch de 
Arés.–1.091. 

 EUSKO JAURLARITZAREN 
INFORMATIKA ELKARTEA-
SOCIEDAD INFORMÁTICA

DEL GOBIERNO VASCO, S. A.
(EJIE, S. A.)

Anuncio para la Contratación del mantenimiento hard-
ware y software del equipamiento de comunicaciones 
de la red LAN/WAN del Gobierno Vasco (expediente 

n.º 041/2006)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: EJIE, S. A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Clientes.
c) Número de expediente: 041/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del mante-
nimiento hardware y software del equipamiento de co-
municaciones de la red LAN/WAN del Gobierno Vasco.

b) División por lotes y número: NO.
c) Lugar de ejecución: Vitoria- Gasteiz.



BOE núm. 10 Jueves 11 enero 2007 407

d) Plazo de ejecución: Desde la adjudicación, 1 año 
prorrogable hasta 1 más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe: 300.000 
euros (sin IVA)/Año.

5. Garantía.

a) Provisional No se solicita.
b) Definitiva No se solicita.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ejie, S. A.: (Área de Compras) o en la 
Web de Ejie, www.ejie.es.

b) Domicilio: Mediterraneo, 14.
c) Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gas-

teiz.
d) Teléfono: 945 01 74 06.
e) Fax: 945 01 73 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de Febrero de 2007.

7. –Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso: (Grupo, subgrupos y 
categoria). Clasificación: Grupo V, Subgrupo 3, Catego-
ría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional (sólamente para los empresarios no 
españoles de estados miembros de la Unión Europea):

Solvencia económica y financiera: Lo recogido en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares del pre-
sente concurso.

Solvencia técnica o profesional: Lo recogido en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares del pre-
sente concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de febrero 
de 2007, antes de las 13:00 h.

b) Documentación a presentar: la que se especifica 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: EJIE,S.A. (Departamento de Com-
pras).

2.ª Domicilio: Mediterraneo, 14.
3.ª Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gas-

teiz .

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: tres meses, a contar a partir de la 
apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Lo recogido en el Pliego 
de Bases Técnicas, según lo recogido en el Modelo de 
Proposición económica.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que pretende invitar a presen-
tar ofertas (procedimiento restringido).

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ejie, S. A.
b) Domicilio: Mediterraneo, 14.
c) Localidad: 01010 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 22 de Febrero de 2006.
e) Hora: 12:00 h.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

la Unión Europea» (en su caso). 27 de diciembre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde puedan obtenerse los pliegos: http://
www.ejie.es.

Vitoria-Gasteiz, 27 de diciembre de 2006.–Agustín 
Elizegi Etxeberria, Director General.–141. 

 GESDINCO GESTIÓN, SGIIC, S. A.

Conforme a lo establecido en la legislación vigente se 
hace público:

1.º Que, previo cumplimiento de los trámites lega-
les, «Renta 4 Servicios de Inversión, S. A.», ha adquirido 
la totalidad del capital social de la sociedad gestora 
«Gesdinco Gestión, SGIIC, S. A.».

2.º Que previa autorización de la CNMV la sociedad 
«Renta 4 Sociedad de Valores, S. A.», asumirá las fun-
ciones de entidad depositaria de «Fondcoyuntura FI», 
cesando como tal «Banco de Sabadell, S. A.».

Los partícipes tienen derecho a efectuar el reembolso 
de sus participaciones sin comisión ni gasto alguno, o 
bien traspasarlas sin coste fiscal en caso de personas físi-
cas residentes (de acuerdo con lo establecido en la Ley 
del IRPF), en el plazo de un mes a contar desde la publi-
cación de este hecho relevante, o desde la remisión de la 
carta a partícipes, si ésta fuera posterior, de la siguiente 
manera:

Aquellos partícipes de «Fondcoyuntura FI» a los que 
sea aplicable comisión de reembolso, podrán efectuar el 
reembolso de sus participaciones al valor liquidativo del 
día que finalice el plazo del mes. Asimismo, para los 
traspasos cuya solicitud se formule sin que el reembolso 
implícito en la orden de traspaso pueda ejecutarse dentro 
del mes de separación, el valor liquidativo será el corres-
pondiente al día en que se ejecute el reembolso implícito 
en el traspaso.

Aquellos partícipes de «Fondcoyuntura FI» a los que 
no sea aplicable una comisión de reembolso, podrán 
efectuar el reembolso de sus participaciones al valor li-
quidativo del día que lo soliciten.

Para una mayor información, no dude en ponerse en contacto 
con la sociedad gestora en los teléfonos 91.577.08.36 
y 91.577.07.60.

Madrid, 2 de enero de 2007.–El Secretario del Conse-
jo de Administración de Gesdinco Gestión, SGIIC, S. A.,  
Antonio María Malpica Muñoz.–538. 

 INTERBIAK BIZKAIKO 
HEGOALDEKO

AKZESIBILITATEA, S. A.

En cumplimiento del artículo 78 del texto refundido 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, 
se publica el concurso de referencia:

1. Entidad Adjudicadora: Interbiak Bizkaiko He-
goaldeko Akzesibilitatea, S. A., sociedad pública uniper-
sonal de la Diputación Foral de Bizkaia.

2. Objeto del contrato: Asistencia técnica en materia 
de comunicación para el desarrollo de la Variante Sur 
Metropolitana.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Un millón ochocien-
tos setenta y tres mil cuatrocientos euros (1.873.400,00 €), 
IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2 por ciento del presupuesto 
base de licitación.

6. Información y obtención de documentación:

a) www.interbiak.bizkaia.net.
b) Interbiak. Calle lslas Canarias, 19, 1.º 48015 Bil-

bao. Teléfono 94 405 70 00.
c) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El de la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: Ver pliegos de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce (12:00) 
horas del día 19 de febrero de 2007.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Interbiak Bizkaiko Hegoaldeko Akzesibilita-
tea, S. A.

Domicilio: Calle Islas Canarias, 19-1.º
Código postal y localidad: 48015 Bilbao.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: conforme a lo dispuesto en el artículo 89 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: según lo previsto en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Interbiak Bizkaiko Hegoaldeko Akzesi-
bilitatea, S. A.

b) Domicilio: calle Islas Canarias, 19-1.º
c) Código postal y localidad: 48015 Bilbao.
d) Fecha: Se comunicará al respecto.

10. Fecha de envío al «DOUE»: 29 de diciembre 
de 2006.

11. Otras informaciones:

Los criterios de adjudicación a utilizar figuran en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares.

12. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de la em-
presa adjudicataria.

Bilbao, 29 de diciembre de 2006.–El Director Geren-
te, Javier Olivares Lapatza-Gortazar.–597. 

 MINAS DE ALMADÉN
Y ARRAYANES, S. A.

 LA FUNDACIÓN ALMADÉN 
FRANCISCO JAVIER DE VILLEGAS

Anuncio de contratación de Minas de Almadén y Arrayanes, 
S. A. y la Fundación Almadén Francisco Javier de Villegas 
por la que se convoca la contratación de la obra «Museogra-

fía del parque minero de Almadén. Ciudad Real 2.ª Fase»

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Minas de Almadén y Arrayanes, S. A.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Museografía del centro 
de recepción de Visitantes, Centro de Interpretación de la 
Minería, zonas singulares y elementos comunes.

b) Descripción por lotes: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: Se indica en el pliego.
d) Plazo de ejecución (meses): 9.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
854.758,90 euros (I.V.A. no incluido).

5. Garantía provisional: 17.095 euros.
6. Obtención de la documentación e información:

a) Entidad: Minas de Almadén y Arrayanes, S. A.
b) Domicilio: Calle Cerco San Teodoro, s/n.
c) Localidad y código postal: Almadén 13400.
d) Teléfono: 926/26 50 00.
e) Fax: 926/26 50 08.
f) Correo Electrónico: mina@mayasa.es

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Se indica en el pliego.


